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Hirdetések jutányosán számíttatnak.

főispán kérdésről.
Mikszáth Kálmán írja egy helyen, 

hogy a nemzeti ellenállás idejében, ami
kor a nemzet szivszorongva leste, hogy 
a koalíció kiküzdi-e Bécsben a magyar 
vezényszót, a koalíció urai azon kérdés 
felett töprengtek maguk között, hogy 
lesz-e Tóth János budapesti főkapitány 
vagy se ? Tóth Jánosnak főkapitánnyá 
való kineveztetése volt a nagy nemzeti 
küzdelem egyik tengelye.

Most is »lázban van a nemzet«, igy 
írja a helyi függetlenségi párt orgánuma. 
A politikai pártok küzdelemben állanak 
egymással arra nézve, hogy a választói 
jog nemzeti, avagy nemzetközi irányban 
terjesztessék-e ki ? Es e küzdelem »lá- 
zas állapotában* a helyi függetlenségi 
pártlap azon kérdés felett töpreng, hogy 
Hegedűs Aladár dr. polgármester lesz-e 
a bajai főispán, vagy más ?

Nem óhajtunk e kérdésben a nevezett 
pártiappal vitába bocsátkozni. Mi sze 
mélyi politikát nem űzünk Személyeket 
nem portálunk, de személyek ellen nem 
is küzdünk.

A kérdéshez csakis azért szólunk 
hozzá, mert az ügy személyi részének 
ellenzéki oldalról történt téves és hely
telen beállítását helyesebb és a való
ságnak megfelelő világításba helyezni 
kívánjuk.

Kétségtelen és nem mondunk uj dol
got, hogy a főispán, mint az államha
talom közvetlen képviselője egy kis 
város életében nemcsak hogy fontos 
tényező, hanem annak működése a vá
ros általános jellegére kihatással van.

Ámde nem#szabad elfelednünk és 
ezt hangsúlyozzuk, hogy a főispán nem
csak az államhatalomnak, hanem a kor
mánynak és a kormány politikájának 
elsőrangú képviselője azon törvényható
ságnál, amelynek élére kineveztetik. A 
főispán a kormánnyal áll és bukik. A 
főispán tehát a kormány pártpolitikai 
programmjának képviselője, kifejezője, 
exponense a perifériákon. A főispánok 
helyes, erélyes és céltudatos működé
sétől függ jórészben a kormányprog- 
ranim megvalósításának sikere, avagy 
sikertelensége. Mindezek ismert igazsá

gok, csak azért hoztuk fel, mert a füg
getlenségi orgánum ezen eminens fon
tosságú főispáni teendőket egészen figyel
men kívül hagyja A főispán a város 

, társadalmi békéjének helyreállításánál, 
ha az megzavartatik, közreműködhet. 
De a megzavart béke helyreállítása nem 
tőle, hanem kizárólag az ellenzéktől s 
annak politikai magatartásától függ mi- 
nálunk.

, Normális, nyugodt, rendes társadalmi 
és politikai viszonyok nálunk azonnal 
beállanak, mihelyt ellenzéki oldalon a 
társadalmi gyűlölködést és ellenséges
kedést, a nagyon alantjáró politikai 
fegyvereket a politikai fegyvertárukból 
kiküszöbölik és ott a bevégzett jogi és 
politikai tények élő erejében megnyu- 
gosznak.

A főispáni állásra a kombinációk for
gatagába több személy neve került, igy 
többek közt dr. Hegedűs Aladár pol
gármester tiszteletreméltó neve is. Ez 
utóbbi hir ellenzéki berkekből kapott 

! szárnyat és terjesztetett városunkban biz- 
i tos és legbiztosabb hir formájában. 
I Hogy a híresztelések ballonjai minő in- 
I dokok kapcsán lettek ott eleregetve és 
: útra bocsájtva, annak felemlitését a jó 
I Ízlés tiltja.

A munkapárt dr. Hegedűs Aladárnak, 
vagy bárki másnak a főispáni állásra 
való jelölésével még nem foglalkozott. 
Azon ellenzéki hir tehát, hogy a mun
kapárt dr. Hegedűsnek jelölését elej
tette, — merően légből kapott állítás. 
Dr. Hegedűs Aladár kiváló személyes 
tulajdonait, előkelő pozícióját és politi
kai működését a munkapárt ismeri, ér- ■ 

i tékeli és becsüli. Ezen értékek felisme
rése és megállapítása nem szorul az el- ' 
lenzék kétes értékű támogatására. Az 
olyan ellenzéki támogatás ugyanis, amely 
dr Hegedűst a lemondott főispán, Szemző 
Gyula főispáni működésével, ennek si
kereivel szembeállítja és a lemondott 
főispán működésének gáncsolásából táp
lálkozik, irányzatos, feltételes és ezért 
kétes értékű és ingatag alapon nyug
szik.

Szemző Gyula főispáni hivatalát a 
hozzáfűzött várakozásoknak megfelelően: 
méltóan s igazságosan töltötte be. Ná-

I 
I

lünk a főispánnak nemcsak pártpolitikai 
de államhatalmi szempontból is első
rendű hivatása az ellenzéki terrornak 
és a felszínen levő ellenzéki diktatúrá
nak a megtörése s a tisztviselőknek és 
a munkapártnak az ellenzéki terror alól 
való felszabadítása. Szemző Gyula az 
ellenzéki erőszakosságot nyomta el és 
gyomlálta ki a közéletből. Ezen ténye 
nem erőszak volt, amiként azt az ellen
zék okveietienkedve hireszteli, hanem 
jogos és szükséges politikai cselekmény. 
Bárki is jöjjön a helyébe, annak az ő 
utjain kell haladnia és az ő elveit kö
vetnie, mert csak igy boldogulhat.

Iskolai
i értesítők.

A föyim.ná»iu»i értesítője.
Ismét előttünk van az évről-évre visszatérő 

értesítő, amely annyi örömet szerez sok-sok 
diáknak. Beszámolás a tanári kar odaadó, fá
radhatatlan munkásságáról, a jövő generáció 
intenzív kiképzésének az eredményéről. A bajai 
főgimnázium értesítője az idén is gazdag, vál
tozatos tartalommal, irodalmi értékű cikkekkel 
jelent meg, amelyeket nemcsak a szülők és 
tanulóifjak, hanem az irodalom barátai is nagy 
élvezettel olvashatják.

Az első cikk Vajda Ödön emlékezete, Ma
darász Flóris dr. tollából került ki. Megható az 
a kegyelet, a tiszta, őszinte fájdalom, mellyel 
rend volt apátját és kegyurát, áldásos, fárad
hatatlan munkásságát, soha meg nem szűnő 
gondoskodását, tevékenységét ecseteli, eleven, 
de a fájdalomtól tompa hangon. Az elmúlt 
év szomorú krónikájáról való beszámolás, pa- 
rentálás után következik az uj zirci apat, Bé- 
kefi Rémig dr. székfoglalását ismertető cikk 
és a fiúi szeretet plasztikusan szép képekre 
ragadja az Írót, Bittér Illést.

A bevezető tanulmányok után az elmúlt év 
történetéről való beszámolásban az intézet ál
lapotáról, a tanulók valláserkölcsi neveléséről, 
az oktatásról, az egészségügyről, a fcgyelenl- 
tartásról nyerünk hű képet, továbbá a >Toth 
Kálmán önképzőköre működéséről, a Segitő- 
egyesületről, amely több szegénysorsu tanulót 
részesített ruhabeli támogatásban. Az előbbinek 
Tordai Ányos dr. volt a vezetője, az utóbbi
nak Borsódi Miklós a felügyelője. A zene-is 
kóla lelke és vezetője Nagy Vazul. A tanári 
testület az igazgatón kívül tizenhét tagból áll, 
akik mindenkor hivatásuk magaslatán állva 
minden eszközt és alkalmat megragadtak,
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hogy a gyermekek fogékony lelkében ápolják 
a vallásos érzést, és gondot fordítottak aira, 
hogy a tanulók alapos és biztos tudásra te
gyenek szert. Az isko'ai év folyamán beirat
kozott 275 tanuló, vizsgálaton tett 258

Az iskolai évről szóló krónika jóleső képet 
nyújt a valláserkölcsi és hazafias nevelésnek 
arról a dicséretes szelleméről, mely az intézet 
vezetőit eltölti. Szóval: tisztes, produktív mun
kát végzett a főgimnázium buzgó és szakkép
zett tanárkara.

A polgári fiúiskola értesítője, 
bár nem oly nagy tartalmú, mint a főgimná
ziumé, mégis a legteljesebb elismerésre tarthat 
számot. A lefolyt iskolaévvel apolg.iriiskola fenn
állásának harmincadik évét fejezte be. és a 
tanárok napról-napra azzal a tudattal végezték 
kötelességüket, hogy a becsületes munka sze- 
retetének és műveltségnek megnyerjék a ta 
nuló ifjúságot. Tartalmas beszámoló hűen ál
lítja elénk az intézet idei iskolaévének lefolyá
sát. Felvettek az intézet növendékei közé 226 
rendes és 18 magántanulót, úgy hogy a lét
szám az előző évhez képest 36 főnyi emelke
dést mutat. A fegyelmi állapot általában véve 
kielégítő: 202 tanuló közül a viseletből 59 di 
cséretes, 82 jó, 46 tűrhető, 12 szabálytalan és 
3 rossz osztályzatot kapott. Az előmenetelben 
162 végezte sikerrel, 33-at javító vizsgálatra és 
7 et osztályismétlésre utasítottak. Ezután kö
vetkezik Heller Richárd igazgató érdekes, lebi 
lincselő stílussal megirt beszámolása a pünkös 
di tanulmányúiról, amelyet annak idején lapunk 
hasábjain közöltünk. Az igazgatóval élükön 
12 képzett tanár vezette az ifjúság valláserköl
csi és tanulmányi képzését.

__ ♦__ _
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— Kinevezés. A pénzügyminiszter Bihari 

Béla bajai adóhivatali tisztet a X. fiz. oszt, bán 
való meghagyása mellett adóhiv. ellenőrré a 
törökbecsei adóhivatalhoz kinevezte.

— Pályázat utazási ösztöndíjra törekvő 
fiatal iparosok részére A szegi di k< reskede'mi 
és iparkamara pályázatot hirdet egy a keres
kedelemügyi miniszter ur által adományozandó 
600 koronás külföldi utazási ösztöndíjra. A 
pályázatok folyó évi július hó 15 ig küldendők 
be a szegedi kereskedelmi és iparkamarához. 
A pályázatra vonatkozó feltételek az ipartes
tület hivatalában megtudhatók. Elnökség.

— A belügyminiszter a zálogházi alkal
mazottak dtágasági pótlékát jóváhagyta.

— A közigazgatási bizottság e havi ren
des ülését f. hó 8-án tartja meg.

— A vidéki rendőrség szervezése. Dr 
Pekáry Ferenc belügyminiszteri tanácsos or
szágos kőrútján a rendőrség szervezetét tanul
mányozza. Útja összefügg a belügyminiszter 
azon tervével, hogy egységesen rendezze, egy 
séges jogszabályokat léptessen életbe és or
szágos nyomozó testületet szervezzen. A refor
mok realizálása azonban csak évek múlva tör
ténik.

— A baja—mélykúti ut befejezése ugy- 
láts'it nagyon lassan halad előre, folyton ké
rik a meghosszabb.tást a kért munka befeje
zésére. A legutóbbi közgyűlésen újra kérték 
és a közgyűlés augusztus hó 15 ig adott meg
hosszabbítást. Reméljük, hogy a terminus le
járta után végre átadhatják a forgalomnak az 
utat, amely oly régóta vajúdik már és talán 
nem lesz többé szükség meghosszabbítást kérni.

— A lókerti vigalmi bizottság ma, va
sárnap délelőtt 10 órakor dr. Csihás Imre el
nöklete alatt a 2. számú tanácsteremben 
ülést tart.

— Uszóverseny. F. hó 28-án, a Sport
egylet uszóversenyt rendez, amelyen eldöntésre 
kerül a nagy ezüstserleg-vándordij. A verse
nyen résztvesznek a zomboriak és valószínűleg 
a szabadkaiak is, úgyhogy érdekes és nagy 
küzdelmekre van kilátás. Lesznek hendikep 
számok, ifjúsági versenyek, hogy ezzel a fiata- 
oknak is utat nyissanak.

— Nyugdíjba vonult tanító. Stricker 
Simon bajai izraelita iskolai néptanító harminc 
éves érdemes munka után nyugalomba vonult. 
A tanfelügyeiőség, a tanfelügyelő a közokta 
tásügy nevében elismerését fejezte ki buzgó 
és hosszú munkásságáért.

— Népiskolai mintatanitások. Urhegyi 
A'ajos a budapesti VI. kér. tanitónőképző 
gyakorló iskolájának tanítója az idei tovább 
képző tanfolyam alkalmából f. hó 9 én, ked
den délelőtt 8 órakor tartja meg mintatanitá- 
sait, melyekre az érdeklődő tanférfiakat tisz
telettel meghívja az igazgatóság.

— Képesített tanítók. Az állami tanító
képző intézetben junius hó 21—28-ig terjedő 
tanitóképesitő vizsgálatok. Harmincnyolc tani- 
tónövendék érdemelte ki a tanítói oklevelet. 
Névszerint: Agatics Mátyás, Árvái Miklós, 
Cser János, Csonka Emil, Dosztál József, Erős 
Pál, Ferenc Béla, Hoffmann Mihály, Jerger 
József, Jovanovity Vitálos, Keszeity Lajos, 
Kovács József, Kovács Mihály, Kraszkó János, 
Meskó György, Molnár Lajos, Murányi Ákos, 
Nil.olity Lázár, Nyilasi Károly, Oswald József, 
Rajkov György, Rault Antal, Romoda Lajos, 
Simon József, Szabó Mihály, Szalai István, 
Szalay Jenő. Szálas Dezső, Szentiványi György, 
Szuhanek István, Tóbi István, Tóth Antal, 
Tóth Kálmán, Tóth Mihály, Türr Jenő, Vízi 
János, Walz Sándor, Zsivánovity Sándor.

— Udvarias rendőr. Néha néha megesik, 
hogy a bajai rendőrök úgynevezett hatalmi 

• túlkapást követnek el ott, ahol a legkevésbé 
I volna rá szükség. Ilyen szelíd eset történt pén

teken este a színház előtt is, ahol egy szí
nésznő beszélgetett egyik ismerősével. A rend
őrnek úgy látszik nem tetszett ez a dolog, 
mert suiba dobva minden udvariassági formát 

I ráorditott a beszélgetőkre, szép hivatalos stílus
ban : >Ne lármázzanak, hanem távozzanak.* 
A művésznő hallatlan bátorsággal csendesen 
meg merte jegyezni, hogy nem lármáznak, 
amire a rend hivatalos őre egy oktávval ma
gasabb hang nemben s nagy színházi ismeret
séget árulva el kiabált rá: Velem ne feleseljen. 
Elég nem szép, hogy színésznő létére lármázik 
és zavarja az előadást A színésznő ismerőse 
erre rászólt a túlbuzgó rendőrre, hogy beszél
jen udvariasabban, aminek következtében a 
rendőr ur feljegyezte a illető nevét a fekete 
noteszbe, de még egy jó ideig hangosan szó
nokolt. Mi mindenesetre becsüljük az ügybuz- 
góságot, de szerényen kérdjük, van e joga a 
rendőrnek ok nélkül gorombáskodni, s ki za
varja jobban az előadást; egy ordító rendőr, 
vagy két rendesen beszélgető ember. Egyéb
ként ezen az estén sem zavarta semmi a t. 
rendőr urat abban, hogy a színház körül vidá 
mán sikoltozó cselédek kisd; d játékaiban nyu- 

! godtan gyönyörködjék.
— A főgimnázium záróünnepe, melynek 

ismertetése múlt számunkból helyszűke miatt 
maradt ki, ismét kiváló programmal, nagy 
sikerrel folyt le. Az ünnepély Zsaskovszky

Endre alkalmi énekével kezdődött, Nagy Vazul 
tanár mesteri, szakavatott dirigálása mellett. 
Majd Werner Adolf dr. mondta el tartalmas, 
lendületes és választékos stilussal megirt év
záró pedagógiai beszédet, amelyet lelkesen 
megéljenzett a nagyszámú publikum. A zene
kar több — nagy tetszéstel fogadott — nép
dalt adott elő. Majd Fehér Miklós szavalta el 
Kozma Andor költeményét, a Fecskefészek-et 
meglepő értelmességgel. Utána az idén nagy 
sikerrel előadott egyptomi színdarabból éne- 

i kelt az énekkar remek összhangban. Reviczky 
! Gyulától Frank László szavalt el egy költc- 
I ményt bájosan. A jutalmak kiosztása után a 

Klapka indulóval zárta be az énekkar a min 
den tekintetben kiválóin sikerült ünnepélyt

— Jégeső. Saját tudósítónk jelenti Veprőd- 
ről: Tegnap délután oly jégeső volt, amilyenre 
öreg emberek nem emlékeznek. Akkora da
rabokban hullott, rnmt a tyúktojás és mindent 
tönkrevert. A szőlőt, kukoricát, kendert, zabot 
sőt még az érett búzát is alaposan kicsépelte. 
Meglett embereket sírni lehetett látni. Dinnye 
uborka, káposzta se lesz. A gyümölcsöt el
verte a fákról.

— Béosi kék fajtiszta házinyulak eladók. 
Bővebbet Petőfi Sándor u. 56. sz. alatt.

— Éjjeli támadás. Vörös György éksze
részsegéd és Gál Lajos bajai lakosok megtá
madták Puskás Lajos éjjeli őrt, akit Vörös 
György minden ok nélkül földhöz vágott. Pus
kásnak elveszett forgópisztolya, báránybőr sap
kája és tajtékpipája. A támadók ellen megin
dult az eljárás.

— Megszűnt sertésvész. A rendőrkapi
tány közhírré teszi, hogy Baja város területén 
a szórványosan elterjedt sertésvész megszűnt 
és a zárlatot feloldja ; miért is megengedi a 
sertéseknek a városból való kihajtását, a köz
legelőre való kihajtását, valamint a heti és or
szágos vásárra való felhajtását.

— A gőzgépkezelők és kazánfűtők leg
közelebbi képesítő vizsgái Szegeden szeptem
ber 15 én d. e. 9 órakor felső ipariskolában 
fognak n. gtartatni. A vizsgálati kérvények kel
lően felszerelve a in. kir. kér iparfeiügyelő- 
séghez Boldogasszony-sugárut 18. beküldendők 
szeptemp. 14-ig.

— Réce Sándor fővárosi tanár fiúnevelő 
és tanintézete Budapesten, a Dunaparton, az 
Országház mellett, közel a Margitszigethez, (V. 
Személynök-utca 7. I. em.) elemi-, közép és 
keresk. iskolai tanulók számára. Az intézet 
közvetlen közelébe vannak az V. kerületi ál
lami tőreáliskola és főgimnázium, a keresk. 
akadémia és íelsőkeresk. iskola, fővárosi pol
gári és elemi iskola. Elsőrendű állami és főv. 
közép- és keresk. iskolai tanárok. Német, fran
cia és angol társalgás. Zene, torna, sport. Ma
gántanulókat legbiztosabb sikerrel készitek elő, 
az intézet akad, és egyetemi hallgatók számára 
külön penzió és jogi szeminárium. Pporspek- 
tust szívesen küld az igazgatóság. t603.

— Láposi Gusztáv színházi tánc- és ballet- 
mester zártkörű tánckurzust tart a modern és 
különleges táncokból. Jelentkezni lehet a Szín
háznál. 1512

— Hangverseny. Van szerencsém a nagy
érdemű közönség szives tudomására hozni 
hogy DANKÓ LXJOS Budipzstiől hazaérke
zett. Ma és mindennap a kaszinó vendéglő 
nyárihelyiségében hangversenyez. A nagyér
demű közönség szives pártfogását kérem teljes 
tisztelettel Preimájer Pál kaszinó vendéglős. 1514
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— Értesítés. Tisztelettel értesítem a fürdő
közönséget, hogy az uszodában a fürdési rend I 
folyó hó 25-től a következő :

Reggel 5 órától 7 óráig urak: 
» 7 » 11 > hölgyek:

d e. 11 órától d. u 2 óráig urak és diákok.
d. u. 2 » d. u. 5 • hölgyek.
d. u. 5 » estig urak.

1516. Tisztelettel a tulajdonos.

Színházi krónika.
Szerda: A kém.

Henry Kistemaekers előtt holmi titokzatos 
rémdrámának, gyilkosságok, szerelmek a bűn
ben s más ily Sardou kópiák lebeghettek, 
amikor elgondolta és megírta gyenge darabját: 
A kémet. Kistemaekers nem ért ahhoz sem, 
hogy á la Sardou, Bernstein' Echegaray vitus- 
táncoltassa az idegeinket, irodalmi nívóra sem 
törekszik s igy színmüve a hatástvárókat is, 
meg az irodalmi effektusok szeretőit is kielé
gítetlenül hagyja. Aféle megrendelésre szállí
tott tucatdráma Kistemaekersé, akinek dráma
írói bemutatkozása nálunk sem sikerült.

Az előadás ellen is több kifogásunk van. 
különösen kellemetlenül hatott a súgó hangos 

működése. A közönség általában már csak 
olyan, hogy nem a súgó szájából óhajtja elő
ször hallani a szerepeket. Nem tudjuk, hogy 
a hangos súgás a szerepnemtudás következ
ménye-e, de mindenképpen kellemetlen hatású. 
Egyébként is vontatottság jellemezte az elő
adást. Halasi Mariska természetesen ismét 
briliáns volt, bár a szerző olyan pszichológiai 
dilemma elé állította, amelyben finom művé
szettel lehet csak küzködni. Tallián László 
játékát is hosszas tanulmányozás előzte meg 
Intenziven, ambícióval formálta meg Jeltet. 
László Gyula művészi intelligenciáját nem igen 
elégíthette ki szerepe. Képességei grandiozu- 
sabb feladatok élén érvényesülhetnek igazán. 
Varsa határozatlanul és szereptudás nélkül 
játszott. Horváth, Kertész, Kendi és Martinék 
lelkiismeretes munkát végeztek.

Csütörtök: Leányvátuit'.
Megint csak telt ház előtt játszódott le a 

milliomos Lucy és Tóm szerelme s megint 
csak Kovács Lilinek jutott a legtöbb taps. 
Ez az operett kerül a legfegyelmezettebb ren
dezésben előadásra s a lassan-lassan teltebbé 
váló kar is mindig impozánsabbá teszi. Gyulai 
Giza kedves volt ismét, Szécsy és Kormos 
nagyszerű. Szánthó, Kertész, Serfózi kifogás
talan. Gellért Pál karmester minden működé
séről csakis a legnagyobb dicsérettel Írhatunk. 
Imponálóan dominálja az egész zenekart, a 
színpadot s mindenek fölött az operettparti- 
turákat. Biztos kezű dirigens, lelkiismeretes 
művészember, aki lelke az előadásoknak.

Péntek: Sasfiók.
Edmond Rostand bűbájos Sasfiókja még 

most sem vesztette el óriási hatását s a teg

napelőtt! repriz nálunk is hatalmas közönséget 
vonzott. Az előadás lelke természetesen Halasi 
Mariska volt, aki megdöbbentő művészettel 
realizálta a törékeny reichstadti herceg hamleti 
tépelődéseit. Halasi Mariska játékában bűvös 
incarnációként csillogtak a kis herceg tettei, s 
szavaiból sugárzottak tétovázó lelke szélsősé
gei, a gyermekesen fönséges karakter inga
dozásai, a napóleoni vágy, a dicsőség az 
uralkodás után, s azok az apró nüansznyi 
fájdalmak, amiket a közönséggel is érzékel
tetni tudni töltetlen művészet Halasi Mariska 
úgy állt szerepe középpontjában, mintha nem 
is betanult szavakat mondott volna, hanem 
momentán fakadó érzéseket sóhajtott volna 
elénk. László Gyula császárja olyan finom 
megjátszás volt, aminőt még sosem láttunk. 
Az ellentétes indulatok ilyen eklatáns kifejez- 
nitudásában áll főleg László művészete. Tál
kán sok iparkodással játszott s tisztán orgá
numán múlt, hogy nem tudott olyan hatást 
elérni aminőt játéka megérdemelt volna. Hor
váth általában gyengén játszott. A kisebb 
szereplők túlságosan fesztelen viselkedésükkel 
gyakran bántólag zavarták az lőadást.

Attlay.

Legjobb üdítő ital

14848/1912. kig. szám.

Árlejtési hirdetmény.
A városi középületek és illetve az 

állami elemi népiskolák valamint a Szt. 
Ferencrendiek templomtornya tatarozási 
munkálatai biztosítása végett a városi 
gazdasági hivatalban folyó julius hó 
10-ik napján d. e. 9 órakor árlejtés 
fog tartatni alulírottnál betekinthető fel
tételek mellett.

Baja, 1912. julius 5.
Weisz Nándor

tanácsnok.

382/1912. végreh szám.

jtrvsrési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-c. 102 , § a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a budapesti VI. kér. kir.járásbíró
ságnak 1912. évi Sp Vili. 554/4 számú vég
zése következtében Dr. Grosz Llpót ügyvéd 
által képviselt Grosz Gyula cég, valamint 
Zwicker testvérek cég javára 152 K i jár. 
erejéig 1912 évi junius 8 án foganatosított 
kielégítési végrehajtás utján le- és foglalt és 
625 kor. bicsült következő ingó ságok, u. 
m.: kalapok és bolti állvány nyilvános árveré
sen eladatnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 
1912. évi V. 35/312. számú végzése folytán 
152 kor. tőkekövetelés ennek 1912. évi szep
tember hó 29 napjától járó 5% kamatai 1/s°/» 
váltódi és eddig összesen 54 kor. 90 fillér
ben biróilag már megállapított költségek 
ereiéig Baján, (Erzsélet királyné utca 25 sz. a) 
leendő megtartására 1912. évi julius hó 12-ik 
napjának délután 3 órája határidőül kitü- 
zetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel 
oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érin
tett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 
108. §-ai értelmében, készpénzfizetés mellett, 
a legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén becsá
ron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságok 
mások is le- és felülfoglaltatták és azokra ki
elégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t.-c. 120. §. értelmében
ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Baján, 1912 évi juniushó 27 én.

Szegő József
1523 kir. bir. végrehajtó.

3118,1912. kig. szám.

Pályázati hirdetmény.
A bácsalmási járáshoz tartozó Mélykút köz

ségben üresedésben levő és egyenként havi 
elők-ges részletekben felvehető évi 900- -900 
koronával javadalmazott lrnoki és Írnokvég
rehajtói állásokra folyó évi julius hó 15-iki 
határidővel pályázatot hirdetek.

A megválasztandó tisztviselők állásukat folyó 
| évi szeptember hó 1 én lesznek kötelesek el 
| foglalni és a megválasztandó irnokvégrehajtó 

köteles lesz a legelső dijjakat is végrehajtani.
Bácsalmás, 1912 junius 25 én.

Koller
1521 főszolgabíró.

Értesítés.
Baljós Bertalan tánc
tanár f. hó 6-án meg
kezdte működését a 
Nemzeti Szálloda nagy
termében, a tanuló ifjú
ság részére 5—7-ig, a 
felnőttek r 8—10 óráig.

Beiratkozni lehet egész 
napon át a Nemzeti
Szállodában. '■1524.
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14492 1912. kig. szám.

Pályázati hirdetmény.
Baj* város közkórházánál üresedésben levő 

évi 600 K fizetés, 130 K lak pénz, 60 K fű
tés és világítási átalány évente téli és nyári 
egyenruha, 2 pár cipőből álló ruházat, élel
mezés, esetleg ennek megváltása címén 180 
K készpénz javadalmazással és nyugdijjogo 
sultsággal egybekötött kapusi állásra pályáza
tot hirdettetek.

Felhivatnak a pályázni óhajtók, hogy kér 
vényeiket f. évi julius hó 15 ig Baja város 
polgármesterénél nyújtsák be.

Baja, 1912. junius 24 tartott tanácsülésből.

Dr. Hegedűs Aladár
kir. tanácsos, polgármester.

12394/1912. kig sz. 9671/1912. kig. sz.

Árverési hirdetmény.
A város területén kivágott és a vá

rosi szegény menedékháza udvarába be
szállított faágak és rőzsék, továbbá a 
csátaljai ut mellett levő városi erdőben 
elhelyezett 786 kéve ákácfa rőzse és 3 
rakás tuskó eladása végett a városi 
szegény menedékháza udvarán folyó 
julius hó 12-ik napján d e. 11 óra
kor árverés fog tartatni alulírottnál be
tekinthető feltételek mellett.

Baja, 1912. julius 5.
Weisz -Nándor

tanácsnok.

8793/1912. kig. szám

Árlejtési hirdetmény.
A préselt hatsaakos járdatéglák elő

állítási vállalatának és a folyó évben 
megállapított járdafektetési sorrendbe 
fölvett járdafektetési munkálatoknak vál
lalat utján leendő biztosítás végett a 
városi gazdasági hivatalban folyó 
julius hó 12-ik napján d. e. 9 órakor 
árlejtés fog tartatni alulírottnál betekint
hető feltételek mellett.

Baja, 1912 julius 5
Weisz Nándor

tanácsnok.

-A.
LÉGSZESZGYÁRBAN

| LÁMPAGYÜJTOGATÓ

felfogadtatok. Jelentkezni lehet 
a gondnoknál Deszkás utca 13 
és a Légszeszgyárban a gáz

mesternél.

Á RÁBA* INTHRNÁTUS
ERZSÉBETFALVÁN.
—r— Uri-utca 14 — —

(Pest mellett) elfogad a saját nyilvános 
polgári iskolájába járó növendékeket, 
valamint bármely iskolai tanulókat. Cor- 
repe.tálás, nyelvek, zene, torna. Mérsé 
kelt díjazás. Prospektus díjtalan. Vidéki 
növendékek szigorú felügyelet alatt.

Hyglenikus óvszer különlegesének I
Valódi francia és amerikai gyártmány 

eredeti csomagolásban.
Orvosilag ajánlva I Feltétlen megbízható! 
Ilidnnotirf I Fatima I. II. min. Ára teként 6,8 K 
UJUUllbílg I semlramlsl.il. < » 10.12..

Ezen uj és modern technika szerint 
készült férfi óvszer különlegességek az 
összes eddigi gyártmányokat felülmúl- S 
ják. — Kizárólag nálam kaphatók.

ÜJ! „AUTÓ VAG1NAL SPRAY- UJ I 
a legmodernebb és legkényelmesebb női óvó 

különlegesség.
Ára 15 kor Szétküldés titoktartás mellett. 
Kérje ingyen és bérmentve 8000-néI több 
ábráv. ellátót leguj képes árjegyzékemet. 
T7pT I—'rPT T orvos-sebéízetl 
K K I H I I műszer és gum-
11!_/ I r I . 1 1 U i miáruk gyára.

Budapest IV. Koronahereeg-u. 17. Pr.
Alapittatott 1878. Telefon 13—76.

SéDTiselflt minden városba magas Jutalékkal felvess.

ÉLŐPATAK

fi BajaviÖéki takarékpénztárnál
I 15 Db. jó állapot- Aln/JÁ 

bán levő hasz- P|/1l|ÍS 
nált ablak vlUUV.
■■■■■■ —

A Goldschmiedt-féle gőz
malom mellett lévő Nagy 
Zsiga-féle házban a korcs
mái helyiség folyó évi 
augusztus hó 1-ére -:- 

kiadó.
Értekezhetni lehet

Dr. Kiss György
ügyvéd irodájában. 1519

■> Fölvétel a BOHN-féle s»L 

SzegeöiDeák-6tthonba“ 
■ mint internátusba. ■■ 
SZEGED. Tisza Lajos-körut 43. szám. 
Az internátusba fölvétetnek főgimnáziuini, fő- 

reáliskolai tanulók 

vallás- és nemzetiségi különbség nélkül, 
továbbá azok, kik a felső kereskedelmi, polgári 
avagy elemi iskolát óhajtják látogatni. Ellátási 
dij egész évre 450 korona. Az internátusnak 
kitünően berendezett kétemeletes palotája van, 
ahol a növendékek szakszerű felügyelet alatt 
allanak. Minden további felvilágositást készség-

-[ agVB.haK4r<.ly,iWat6.;r

Eladó zsákok.
Eladó több ezer tel
jesen uj, házi gyárt
mányú kender ga
bonás zsák. Olosó 
árák. Nagyobb ren
delésnél — magas :: 
1 ! százalék. !!

GREISINGER EMIL
Dunagálos, Bács m 1517

13635 1912. kig szám

Árlejtési hirdetmény.
A városi adóhivatalnál 295 kor 40 

fillérrel előirányzott asztalos munkák 
biztosítása végett a városi gazdasági 
hivatalban folyó évi julius hó 12-ik 
napján d. e. 8 órakor árlejtés fog 
tartatni alulírottnál betekinthető feltéte
lek mellett.

Baja, 1912. julius 5.

Weisz Nándor
tanácsnok.

Mészáros £■ TT I F7 szabad kézből 
utca 40 sz. MA/ ELADÓ, 
igen csinos llrljLi JJőveb. ugyanott.

■ gyógyfürdő ■
nagymennyiségű rádiumot tartalmazó viz. Ter

mészetes szénsavas (neuheiml) fürdők, 
Kiváló jó eredménnyel használsató a gyomor-, vese, 
hólyag- és a méh-hurutos bántaimaknál, a máj- 
és lépbajoknál.kőszvény- és csuznál. altesti pan
gásoknál valamint bármely az Idegesség alapján 
fejlődő betegségeknél. A nagyhírű előpataki gyógy
vize < orvosi javaslat szerinti ivása, összekötve a meg
felelő és itt feltalálható kisegítő gyógyeszközökkel 
(meleg- és hideg fürdők) vizgyógyintézeti kezelés, 
masszázs svédtorna, diatikus étrend, rendkívül ked
vező eredményt mutatfel. — Fürdőidény ijmájus hó 
15-’ől szeptember hó 15-lg I Vasúti állomás Föld
vár és Sepsiszentgyörgy, honnan állandó olcsó kocsi
közlekedés van. Lakás, ellátás olcsó és választékos. Az 
elő- és utói dényben (május hó 15-től junius 15-ig és 
augusztus hó 20-tól szeptember hó 15ig) a gyógy- és 
zenedijnak fele fizetendő, lakások 50 százalékkal és el
látás is sokkal olcsóbb. — Az előpataki ásványvíz, 
mely aszénsavdus egvényes vasas vizek között első 
helyetfoglal el, mint gyógyeszköz háznál is használ
ható és üdítő kellemes Ital tisztán vagy borral ve
gyítve nagy kcdveltségnek örvend, itthon és a külföl
dön évenként egy millió palacknál több kerül forga
lomba. Szétküldési hely : Élőpatak, de kapható a 
legtöbb városban és nagyobb kereskedésben. Pros
pektust kívánatra Ingyen küld az Igazgatóság.

 1489

Mester dalnok . . .
Cipőm szép és tökéletes,
Benne járni élvezetes,
Mert ha cipőt szegzek varrók 
Rajt' van

kaucsuk sarok.
Nyomatott Kollár A rzu.rtnwöre harepdwett könyvnyfl’ti44j4h«

semlramlsl.il

